MMMM----PexPexPexPex®
System ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. +48 95 741 25 26 Fax: +48 95 742 18 36 Produktkatalog
®
     1
SYSTEM ZPU MIĘDZYRZECZ SP. Z O.O.
WERKMÄßIG GEDÄMMTES ROHRSYSTEM
FÜR NIEDERTEMPERATURNETZE
FLEXIBLES ROHRSYSTEM

Innenrohr
[SDR 11 S 5] Außenrohr
ø Dz Wand-
stärke [g] ø Do
Max.
Rollenlänge
Mindest-
Biegeradius
Gewicht
des Rohres
ohne
Wasser
mm mm mm m m kg/m
Katalog-
bezeichnung
25 2,3 75 360 0,7 0,95 MR-6/I-25
32 2,9 75 360 0,7 1,05 MR-6/I-32
40 3,7 90 250 0,8 1,40 MR-6/I-40
50 4,6 110 150 0,95 2,10 MR-6/I-50
63 5,8 125 100 1,05 2,75 MR-6/I-63
75 6,8 140 100 1,15 3,60 MR-6/I-75
90 8,2 160 80 1,3 4,70 MR-6/I-90
110 10,0 180 70 1,4 6,25 MR-6/I-110
125 11,4 180 50 1,4 6,75 MR-6/I-125
Alternativ - Rohre mit Durchmessern Dz 90, 110 und 125 in gewellten Mantelrohr
90 8,2 160 80 1,3 4,70 MRK-6/I-90
110 10,0 180 70 1,4 6,25 MRK-6/I-110
125 11,4 180 50 1,4 6,75 MRK-6/I-125
MMMM----PexPexPexPex®
®
 ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. Tel.: +48 95 741 25 26 Fax: +48 95 742 18 36 Produktkatalog

ø Dz Wand-
stärke [g] ø Do
Max.
Rollenlänge
Mindest-
Biegeradiu
s
Gewicht
des
Rohres
ohne
Wasser
mm mm mm m m kg/m
Katalog-
bezeichnung
25 2,3 90 250 0,8 1,35 MR-6/II-25+25
32 2,9 110 150 0,95 2,00 MR-6/II-32+32
40 3,7 125 100 1,05 2,60 MR-6/II-40+40
50 4,6 160 80 1,3 4,10 MR-6/II-50+50
63 5,8 180 70 1,4 5,40 MR-6/II-63+63
Alternativ – Rohre mit Durchmessern Dz 2x50 und 2x63 in gewellten Mantelrohr
50 4,6 160 80 1,3 4,10 MRK-6/II-50+50
63 5,8 180 70 1,4 5,40 MRK-6/II-63+63
MMMM----PexPexPexPex®
System ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. +48 95 741 25 26 Fax: +48 95 742 18 36 Produktkatalog
®
     13
8.3. Einzelrohr M-Pex® Typ MR-10/I
PN 10/60°C zur Beförderung vom Kalt- und Warmwasser
TABELLE Nr. 6
Abmessungen
Innenrohr
[SDR 7,4 S 3,2] Außenrohr
ø Dz Wandstär
ke [g] ø Do
Max.
Rollenlänge
Mindest-
Biegeradius
Gewicht
des Rohres
ohne
Wasser
mm mm mm m m kg/m
Katalog-
bezeichnung
25 3,5 75 360 0,7 0,95 MR-10/I-25
32 4,4 75 360 0,7 1,05 MR-10/I-32
40 5,5 90 250 0,8 1,40 MR-10/I-40
50 6,9 110 150 0,95 2,10 MR-10/I-50
63 8,6 125 100 1,05 2,75 MR-10/I-63
75 10,3 140 100 1,15 3,91 MR-10/I-75
90 12,3 160 80 1,3 5,39 MR-10/I-90
110 15,1 180 70 1,4 6,86 MR-10/I-110
125 17,1 180 50 1,4 7,15 MR-10/I-125
Alternativ – Rohre mit Durchmessern Dz 90, 110 und 125 in gewellten Mantelrohr
90 12,3 160 80 1,3 5,39 MRK-10/I-90
110 15,1 180 70 1,4 6,86 MRK-10/I-110
125 17,1 180 50 1,4 7,15 MRK-10/I-125
MMMM----PexPexPexPex®
®
 ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. Tel.: +48 95 741 25 26 Fax: +48 95 742 18 36 Produktkatalog

g2 g1
ø Do
Max.
Rollenlänge
Mindest-
Biege-
radius
Gewicht
des
Rohres
ohne
Wasser
mm mm mm m m kg/m
Katalog-
bezeichnung
25 20 3,5 2,8 90 250 0,8 1,40 MR-10/II-25+20
32 20 4,4 2,8 110 150 0,95 2,00 MR-10/II-32+20
40 25 5,5 3,5 125 100 1,05 2,60 MR-10/II-40+25
50 32 6,9 4,4 140 100 1,15 3,50 MR-10/II-50+32
63 32 8,6 4,4 160 80 1,3 4,50 MR-10/II-63+32
Alternativ – Rohre mit Durchmessern Dz 63 + 32 in gewellten Mantelrohr
63 32 8,6 4,4 160 80 1,3 4,50 MRK-10/II-63+32
MMMM----PexPexPexPex®
System ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. +48 95 741 25 26 Fax: +48 95 742 18 36 Produktkatalog
®
     15

Rohr-
durchmesser
Wand-
stärke
Rohr-
durchmesser
Wand-
stärke
Schenkel
A
Schenkel
B
mm mm mm mm mm mm
Katalogbezeichnung
Einzelrohre PN 6/90ºC
25 2,3 75 2,0 1000 2000 MK-6/25-P
32 2,9 75 2,0 1000 2000 MK-6/32-P
40 3,7 90 2,0 1000 2000 MK-6/40-P
50 4,6 110 2,2 1000 2000 MK-6/50-P
63 5,7 125 2,2 1000 2000 MK-6/63-P
75 6,8 140 2,5 1000 2000 MK-6/75-P
90 8,2 160 2,5 1000 2000 MK-6/90-P
110 10,0 180 2,5 1000 2000 MK-6/110-P
125 11,4 180 2,5 1000 2000 MK-6/125-P
Doppelrohre PN 6/90ºC
2x25 2,3 90 2,0 1000 2000 MK-6/2x25-P
2x32 2,9 110 2,2 1000 2000 MK-6/2x32-P
2x40 3,7 125 2,2 1000 2000 MK-6/2x40-P

Rohr-
durchmesser
Wand-
stärke
Rohr-
durchmesser
Wand-
stärke
Schenkel
A
Schenkel
B
mm mm mm mm mm mm
Katalogbezeichnung
Einzelrohre PN 10/60ºC
25 3,5 75 2,0 1000 2000 MK-10/25-P
32 4,4 75 2,0 1000 2000 MK-10/32-P
40 5,5 90 2,0 1000 2000 MK-10/40-P
50 6,9 110 2,2 1000 2000 MK-10/50-P
63 8,6 125 2,2 1000 2000 MK-10/63-P
75 10,3 140 2,5 1000 2000 MK-10/75-P
90 12,3 160 2,5 1000 2000 MK-10/90-P
110 15,1 180 2,5 1000 2000 MK-10/110-P
125 17,1 180 2,5 1000 2000 MK-10/125-P
Doppelrohre PN 10/60ºC
25/20 3,5/2,8 90 2,0 1000 2000 MK-10/25+20-P
32/20 4,4/2,8 110 2,2 1000 2000 MK-10/32+20-P
40/25 5,5/3,5 125 2,2 1000 2000 MK-10/40+25-P
50/32 6,9/4,4 160 2,5 1000 2000 MK-10/50+32-P
63/32 8,6/4,4 180 2,5 1000 2000 MK-10/63+32-P
Die Verbindung des Bogens mit Rohr M-Pex® erfolgt mittels Kupplungen oder Übergangsstücken,
die auf Kundenwunsch an die bestellten Bogen werkseitig montiert werden können.
MMMM----PexPexPexPex®
®

Mediumrohres
Durchmesser
des
Mantelrohres
Außen-
durchmesser
des
Mediumrohres
Durchmesser
des
Mantelrohres
Dz Dzp Dz odg. Dzp odg.
Katalog-
bezeichnung
Rohre PN 6/90ºC [SDR 11 S 5]
25 75 25 75 MTW-6-25/25
32 75 25 75 MTW-6-32/25
32 75 32 75 MTW-6-32/32
40 90 25 75 MTW-6-40/25
40 90 32 75 MTW-6-40/32
40 90 40 90 MTW-6-40/40
50 110 32 75 MTW-6-50/32
50 110 40 90 MTW-6-50/40
50 110 50 110 MTW-6-50/50
63 125 40 90 MTW-6-63/40
63 125 50 110 MTW-6-63/50
63 125 63 125 MTW-6-63/63
75 140 50 110 MTW-6-75/50
75 140 63 125 MTW-6-75/63
75 140 75 140 MTW-6-75/75
90 160 63 125 MTW-6-90/63
90 160 75 140 MTW-6-90/75
90 160 90 160 MTW-6-90/90
110 180 75 140 MTW-6-110/75
110 180 90 160 MTW-6-110/90
110 180 110 180 MTW-6-110/110
MMMM----PexPexPexPex®
System ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. +48 95 741 25 26 Fax: +48 95 742 18 36 Produktkatalog
®
     21
Hauptrohr Abzweigung
Außen-
durchmesser des
Mediumrohres
Durchmesser
des
Mantelrohres
Außen-
durchmesser
des
Mediumrohres
Durchmesser
des
Mantelrohres
Dz Dzp Dz odg. Dzp odg.
Katalog-
bezeichnung
125 180 90 160 MTW-6-125/90
125 180 110 180 MTW-6-125/110
125 180 125 180 MTW-6-125/125
Rohre PN 10/60ºC [SDR 7,4 S 3,2]
25 75 25 75 MTW-10-25/25
32 75 25 75 MTW-10-32/25
32 75 32 75 MTW-10-32/32
40 90 25 75 MTW-10-40/25
40 90 32 75 MTW-10-40/32
40 90 40 90 MTW-10-40/40
50 110 32 75 MTW-10-50/32
50 110 40 90 MTW-10-50/40
50 110 50 110 MTW-10-50/50
63 125 40 90 MTW-10-63/40
63 125 50 110 MTW-10-63/50
63 125 63 125 MTW-10-63/63
75 140 50 110 MTW-10-75/50
75 140 63 125 MTW-10-75/63
75 140 75 140 MTW-10-75/75
90 160 63 125 MTW-10-90/63
90 160 75 140 MTW-10-90/75
90 160 90 160 MTW-10-90/90
110 180 75 140 MTW-10-110/75
110 180 90 160 MTW-10-110/90
110 180 110 180 MTW-10-110/110
125 180 90 160 MTW-10-125/90
125 180 110 180 MTW-10-125/110
125 180 125 180 MTW-10-125/125
Die T-Stücke werden mit einer Standardlänge L=1200 mm und mit Durchmesser des Mediumrohres
von Dz 25 bis Dz 125 hergestellt.
Diese T-Stücke werden in beliebiger Kombination von Durchmessern, Reduktionen und Übergängen
hergestellt.

des
Mediumrohres
Durchmesser
des
Mantelrohres
Außen-
durchmesser des
Mediumrohres
Durchmesser
des
Mantelrohres
Dz Dzp Dz odg. Dzp odg.
Katalog-
bezeichnung
Rohre PN 6/90ºC [SDR 11 S 5]
25 75 25 75 MTP-6-25/25
32 75 25 75 MTP-6-32/25
32 75 32 75 MTP-6-32/32
40 90 25 75 MTP-6-40/25
40 90 32 75 MTP-6-40/32
40 90 40 90 MTP-6-40/40
50 110 32 75 MTP-6-50/32
50 110 40 90 MTP-6-50/40
50 110 50 110 MTP-6-50/50
63 125 40 90 MTP-6-63/40
63 125 50 110 MTP-6-63/50
63 125 63 125 MTP-6-63/63
75 140 50 110 MTP-6-75/50
75 140 63 125 MTP-6-75/63
75 140 75 140 MTP-6-75/75
90 160 63 125 MTP-6-90/63
90 160 75 140 MTP-6-90/75
90 160 90 160 MTP-6-90/90
110 180 75 140 MTP-6-110/75
110 180 90 160 MTP-6-110/90
110 180 110 180 MTP-6-110/110
MMMM----PexPexPexPex®
System ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. +48 95 741 25 26 Fax: +48 95 742 18 36 Produktkatalog
®
     23

Mantelrohres
Außen-
durchmesser
des
Mediumrohres
Durchmesser
des
Mantelrohres
Dz Dzp Dz odg. Dzp odg.
Katalog-
bezeichnung
125 180 90 160 MTW-6-125/90
125 180 110 180 MTW-6-125/110
125 180 125 180 MTW-6-125/125
Rohre PN 10/60ºC [SDR 7,4 S 3,2]
25 75 25 75 MTP-10-25/25
32 75 25 75 MTP-10-32/25
32 75 32 75 MTP-10-32/32
40 90 25 75 MTP-10-40/25
40 90 32 75 MTP-10-40/32
40 90 40 90 MTP-10-40/40
50 110 32 75 MTP-10-50/32
50 110 40 90 MTP-10-50/40
50 110 50 110 MTP-10-50/50
63 125 40 90 MTP-10-63/40
63 125 50 110 MTP-10-63/50
63 125 63 125 MTP-10-63/63
75 140 50 110 MTP-10-75/50
75 140 63 125 MTP-10-75/63
75 140 75 140 MTP-10-75/75
90 160 63 125 MTP-10-90/63
90 160 75 140 MTP-10-90/75
90 160 90 160 MTP-10-90/90
110 180 75 140 MTP-10-110/75
110 180 90 160 MTP-10-110/90
110 180 110 180 MTP-10-110/110
125 180 90 160 MTP-10-125/90
125 180 110 180 MTP-10-125/110
125 180 125 180 MTP-10-125/125
Die T-Stücke werden mit einer Standardlänge L=1200 mm und mit Durchmesser des Mediumrohres
von Dz 25 bis Dz 125 hergestellt.
Diese T-Stücke werden in beliebiger Kombination von Durchmessern, Reduktionen und Übergängen
hergestellt.

Abzweigrohres
Komponenten
Dzp Dzp1
Schrumpf-
band
Verschluss-
band
A+B
Schrumpf-
manschette
Schweiß-
stopfen
mm mm mm mm Satz Stückzahl Satz
Katalog-
bezeichnung
90 75 440 600 1 1 1 ZT-90/75/90
110 90 510 600 1 1 1 ZT-110/90/110
125 110 560 600 1 1 1 ZT-125/110/125
140 125 610 600 1 1 1 ZT-140/125/140
160 140 680 600 1 1 1 ZT-160/140/160
180 160 740 600 1 1 1 ZT-180/160/180
Die T-förmige Abzweigverbindung können in beliebigen Durchmesserkombinationen des
Hauptrohres und Abzweigrohres hergestellt werden.
MMMM----PexPexPexPex®
®

Muffen-
länge
Komponenten
Schrumpf-
manschette
Schweiß-
stopfen
(optional
Patches
FOPS)
Dz Do Dwn L A B
mm mm mm mm g g Stückzahl Satz
Katalog-
bezeichnung
Einzelrohre PN 6/90ºC
25 75 83 600 62,8 31,4 2 2 (+2) NT-P/75-25
32 75 83 600 57,8 28,9 2 2 (+2) NT-P/75-32
40 90 107 600 81,7 40,8 2 2 (+2) NT-P/90-40
50 110 129 600 120,6 60,3 2 2 (+2) NT-P/110-50
63 125 143 600 146,5 73,2 2 2 (+2) NT-P/125-63
75 140 156 600 175,6 87,8 2 2 (+2) NT-P/140-75
90 160 178 600 219,9 110,0 2 2 (+2) NT-P/160-90
110 180 200 600 255,1 127,5 2 2 (+2) NT-P/180-110
125 180 200 600 178,6 89,3 2 2 (+2) NT-P/180-125
Doppelrohre PN 6/90ºC
2x25 90 107 600 86,1 43,0 2 2 (+2) NT-P/90-25
2x32 110 129 600 126,3 63,2 2 2 (+2) NT-P/110-32
2x40 125 143 600 156,1 78,1 2 2 (+2) NT-P/125-40
2x50 160 178 600 258,9 129,4 2 2 (+2) NT-P/160-50
2x63 180 200 600 307,4 153,7 2 2 (+2) NT-P/180-63
Einzelrohre PN 10/60ºC
25 75 83 600 62,8 31,4 2 2 (+2) NT-P/75-25
32 75 83 600 57,8 28,9 2 2 (+2) NT-P/75-32
40 90 107 600 81,7 40,8 2 2 (+2) NT-P/90-40

Muffen-
länge
Komponenten
Schrumpf-
manschette
Schweiß-
stopfen
(optional
Patches
FOPS)
Katalog-
bezeichnung
Dz Do Dwn L A B
mm mm mm mm g g Stückzahl Satz
Doppelrohre PN 10/60ºC
25+20 90 107 600 88,9 44,5 2 2 (+2) NT-P/90-2520
32+20 110 129 600 134,2 67,1 2 2 (+2) NT-P/110-3220
40+25 125 143 600 168,4 84,2 2 2 (+2) NT-P/125-4025
50+32 140 156 600 202,0 101,0 2 2 (+2) NT-P/140-5032
63+32 160 178 600 259,0 129,5 2 2 (+2) NT-P/160-6332
Flexible Rohre M-Pex® können unter Anwendung von passenden Schrumpfmuffen verbunden
werden. Anschließend werden die Muffen zur Wärmedämmung mit entsprechend dosierten Komponenten A
und B des PUR-Schaumes ausgeschäumt.
Die Muffe ist von innen mit einem viskoelastischen Dichtungsmittel beschichtet. Beim Schrumpfen

durchmesser
der Muffe
Komponenten
Dz Do Dwn A B
Schrumpf-
manschette
Schweiß-
stopfen
(optional
Patches
FOPS)
mm mm mm g g Stückzahl Satz
Katalog-
bezeichnung
Einzelrohre PN 6/90ºC
25 75 83 31,4 15,7 1 2 (+2) NK-P/75-25
32 75 83 28,9 14,4 1 2 (+2) NK-P/75-32
40 90 107 40,8 20,4 1 2 (+2) NK-P/90-40
50 110 129 60,3 30,2 1 2 (+2) NK-P/110-50
63 125 143 73,2 36,6 1 2 (+2) NK-P/125-63
75 140 156 87,8 43,9 1 2 (+2) NK-P/140-75
90 160 178 109,9 55,1 1 2 (+2) NK-P/160-90
110 180 200 127,5 63,7 1 2 (+2) NK-P/180-110
125 180 200 89,3 44,6 1 2 (+2) NK-P/180-125
Doppelrohre PN 6/90ºC
2x25 90 107 43,1 21,5 1 2 (+2) NK-P/90-25
2x32 110 129 63,2 31,6 1 2 (+2) NK-P/110-32
2x40 125 143 78,0 39,0 1 2 (+2) NK-P/125-40
2x50 160 178 129,4 64,7 1 2 (+2) NK-P/160-50
2x63 180 200 153,7 76,8 1 2 (+2) NK-P/180-63
Einzelrohre PN 10/60ºC
25 75 83 31,4 15,7 1 2 (+2) NK-P/75-25
32 75 83 28,9 14,5 1 2 (+2) NK-P/75-32
40 90 107 40,8 20,4 1 2 (+2) NK-P/90-40

durchmesser
der Muffe
Komponenten
Dz Do Dwn A B
Schrumpf-
manschette
Schweiß-
stopfen
(optional
Patches
FOPS)
mm mm mm g g Stückzahl Satz
Katalog-
bezeichnung
Doppelrohre PN 10/60ºC
25+20 90 107 44,4 22,2 1 2 (+2) NK-P/90-2520
32+20 110 129 67,1 33,5 1 2 (+2) NK-P/110-3220
40+25 125 143 84,2 42,1 1 2 (+2) NK-P/125-4025
50+32 140 156 101,0 50,5 1 2 (+2) NK-P/140-5032
63+32 160 178 129,5 64,7 1 2 (+2) NK-P/160-6332
10.2. Verschluss der Wärmedämmung – Schrumpfendkappe End Cap
TABELLE Nr. 17
Katalogbezeichnung Nominaldurchmesser des Mantelrohres
Do [mm] Einzelrohr Doppelrohr